
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 행정과

정책: 행정운영경비(행정과)(기타/기타)

단위: 인력운영비(총괄) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정과 50,519,619 50,290,259 229,360

국 306,062 294,062 12,000

지 598,000 588,000 10,000

도 1,119,100 862,120 256,980

군 48,496,457 48,546,077 △49,620

행정운영경비(행정과)(기타/기타) 41,545,827 41,535,327 10,500

국 169,328 158,828 10,500

도 278,219 0 278,219

군 41,098,280 41,376,499 △278,219

인력운영비(총괄) 41,270,854 41,260,354 10,500

국 169,328 158,828 10,500

도 278,219 0 278,219

군 40,823,307 41,101,526 △278,219

인력운영비(총괄) 41,270,854 41,260,354 10,500

국 169,328 158,828 10,500

도 278,219 0 278,219

군 40,823,307 41,101,526 △278,219

101 인건비 32,779,334 32,768,834 10,500

국 169,328 158,828 10,500

도 278,219 0 278,219

군 32,331,787 32,610,006 △278,219

01 보수 28,553,632 28,543,132 10,500

○봉급 18,368,191 18,372,691 △4,500

― 9급 1,092,915 1,097,415 △4,500

○주민센터 및 희망복지지원단 보강

15,000 0 15,000

1,092,915,000원

2,500,000원*1명*6월

국 10,500 0 10,500

군 4,500 0 4,500

○특수근무수당 953,586 828,964 124,622

― 관리업무수당(4급~5급) 142,074 17,452 124,622

○초과근무수당 1,833,498 1,958,120 △124,622

― 5급 8,722 121,011 △112,289

― 지도관 0 12,333 △12,333

142,074,000원

12,113원*2명*30시간*12월

0원

03 무기계약근로자보수 3,355,434 3,355,434 0

○도로보수원 484,955 484,955 0

― 기본급 237,845 237,845 01,321,360원*15명*12월

도 237,845 0 237,845

군 0 237,845 △237,845

― 기말수당 79,282 79,282 0237,844,000원*1/3

도 40,374 0 40,374

군 38,908 79,282 △40,374

선진행정 실현(일반공공행정/일반행정) 3,451,934 3,533,234 △81,300

국 11,020 9,520 1,500

도 16,211 3,750 12,461

군 3,424,703 3,519,964 △95,261

행정관리 1,116,582 1,116,582 0



부서: 행정과

정책: 선진행정 실현(일반공공행정/일반행정)

단위: 행정관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 9,520 9,520 0

도 12,461 0 12,461

군 1,094,601 1,107,062 △12,461

통,리장 관리 109,680 109,680 0

도 12,461 0 12,461

군 97,219 109,680 △12,461

307 민간이전 91,680 91,680 0

도 12,461 0 12,461

군 79,219 91,680 △12,461

06 보험금 61,680 61,680 0

○이장 단체상해보험 가입 61,680 61,680 061,680,000원*1회

도 12,461 0 12,461

군 49,219 61,680 △12,461

후생 및 서무관리 1,999,816 2,085,616 △85,800

지방공무원 복무관리 1,930,566 2,006,366 △75,800

201 일반운영비 1,414,287 1,473,087 △58,800

01 사무관리비 400,287 409,087 △8,800

○일반수용비 18,422 25,622 △7,200

― 지역 우수농산물 구입 0 7,200 △7,200

○피복비 6,000 15,600 △9,600

― 공무직 현장근로자 근무복 구입

6,000 15,600 △9,600

○복무관리시스템(지문인식기) 임차료 0 12,000 △12,000

○태극기 달기 운동 추진 물품 구입 20,000 0 20,000

― 태극기 가로기 10,000 0 10,000

― 가로기 꽂이 10,000 0 10,000

0원

100,000원*60명*1회

0원

10,000원*1,000개

20,000원*500개

04 맞춤형복지제도시행경비 983,500 1,033,500 △50,000

○맞춤형복지포인트 625,000 675,000 △50,000625,000,000원

401 시설비및부대비 0 5,000 △5,000

01 시설비 0 5,000 △5,000

○구내식당 환경개선 0 5,000 △5,000

― 구내식당 환경개선사업 0 5,000 △5,0000원

405 자산취득비 63,000 75,000 △12,000

01 자산및물품취득비 63,000 75,000 △12,000

○휴양시설 콘도회원권 구입

58,000 70,000 △12,00029,000,000원*2구좌

공무원 단체관리 17,290 27,290 △10,000

201 일반운영비 10,450 20,450 △10,000

02 공공운영비 5,000 15,000 △10,000

○차량유류대 및 정비비 5,000 15,000 △10,000

― 대형승용 0 10,000 △10,0000원

민간단체협력 증진 335,536 331,036 4,500



부서: 행정과

정책: 선진행정 실현(일반공공행정/일반행정)

단위: 민간단체협력 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 1,500 0 1,500

도 3,750 3,750 0

군 330,286 327,286 3,000

국민보도연맹사건 위령제지원사업 4,500 0 4,500

국 1,500 0 1,500

군 3,000 0 3,000

307 민간이전 4,500 0 4,500

국 1,500 0 1,500

군 3,000 0 3,000

02 민간경상사업보조 4,500 0 4,500

○국민보도연맹사건 위령제 지원사업

4,500 0 4,5004,500,000원*1회

국 1,500 0 1,500

군 3,000 0 3,000

전자군정 기반 조성(일반공공행정/일반행정) 2,846,572 2,604,220 242,352

국 21,208 21,208 0

지 598,000 588,000 10,000

도 226,619 261,619 △35,000

군 2,000,745 1,733,393 267,352

행정 및 지역정보화 추진 1,138,099 877,747 260,352

국 21,208 21,208 0

도 17,144 17,144 0

군 1,099,747 839,395 260,352

정보화 추진 지원 1,002,976 742,624 260,352

207 연구개발비 410,000 210,000 200,000

02 전산개발비 410,000 210,000 200,000

○의령군 개별홈페이지 통합 및 재구축

400,000 200,000 200,000400,000,000원*1식

403 자치단체등자본이전 92,271 81,919 10,352

02 공기관등에대한대행사업비 92,271 81,919 10,352

○통합정보자원관리시스템 노후장비교체 사업

10,352 0 10,35210,352,000원*1식

405 자산취득비 265,000 215,000 50,000

01 자산및물품취득비 265,000 215,000 50,000

○홈페이지 노후 서버 교체 50,000 0 50,00050,000,000원*1식

고품질 정보 통신망 구축 1,708,473 1,726,473 △18,000

지 598,000 588,000 10,000

도 209,475 244,475 △35,000

군 900,998 893,998 7,000

CCTV통합관제센터 설치 1,163,484 1,181,484 △18,000

지 598,000 588,000 10,000

도 168,000 203,000 △35,000

군 397,484 390,484 7,000

401 시설비및부대비 1,162,234 1,180,234 △18,000

지 598,000 588,000 10,000



부서: 행정과

정책: 전자군정 기반 조성(일반공공행정/일반행정)

단위: 고품질 정보 통신망 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 168,000 203,000 △35,000

군 396,234 389,234 7,000

01 시설비 1,158,000 1,176,000 △18,000

○CCTV 통합관제센터 구축

1,158,000 1,176,000 △18,0001,158,000,000원*1식

지 598,000 588,000 10,000

도 168,000 203,000 △35,000

군 392,000 385,000 7,000

지역인재육성(교육/유아및초중등교육) 143,339 1,086,339 △943,000

국 100,000 100,000 0

도 0 581,000 △581,000

군 43,339 405,339 △362,000

교육지원 118,339 1,086,339 △968,000

국 100,000 100,000 0

도 0 581,000 △581,000

군 18,339 405,339 △387,000

서민자녀 교육경비지원 0 581,000 △581,000

도 0 348,600 △348,600

군 0 232,400 △232,400

307 민간이전 0 581,000 △581,000

도 0 348,600 △348,600

군 0 232,400 △232,400

02 민간경상사업보조 0 581,000 △581,000

○거점영어체험센터 운영 0 90,000 △90,0000원

도 0 54,000 △54,000

군 0 36,000 △36,000

○방과후 심화학습 운영 0 151,000 △151,0000원

도 0 90,600 △90,600

군 0 60,400 △60,400

○영어 원어민 보조교사 운영 0 140,000 △140,0000원

도 0 84,000 △84,000

군 0 56,000 △56,000

○영어몰입캠프 위탁지원 0 200,000 △200,0000원

도 0 120,000 △120,000

군 0 80,000 △80,000

서민자녀 교육시설지원 0 387,000 △387,000

도 0 232,400 △232,400

군 0 154,600 △154,600

401 시설비및부대비 0 387,000 △387,000

도 0 232,400 △232,400

군 0 154,600 △154,600

01 시설비 0 387,000 △387,000

○남산초 탁구부 공부방 정비공사 지원 0 20,000 △20,0000원

도 0 12,000 △12,000

군 0 8,000 △8,000

○학교노후시설 개선사업 0 367,000 △367,0000원

도 0 220,400 △220,400



부서: 행정과

정책: 지역인재육성(교육/유아및초중등교육)

단위: 교육지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 0 146,600 △146,600

지역인적자원 구축지원 25,000 0 25,000

의령군장학회 운영지원 25,000 0 25,000

306 출연금 25,000 0 25,000

01 출연금 25,000 0 25,000

○의령군 장학회 출연금(군금고 협력사업비)

25,000 0 25,00025,000,000원

평생학습체제 구축(교육/평생ㆍ직업교육) 968,000 0 968,000

도 581,000 0 581,000

군 387,000 0 387,000

평생학습체제구축 968,000 0 968,000

도 581,000 0 581,000

군 387,000 0 387,000

서민자녀교육지원사업 968,000 0 968,000

도 581,000 0 581,000

군 387,000 0 387,000

307 민간이전 968,000 0 968,000

도 581,000 0 581,000

군 387,000 0 387,000

11 사회복지사업보조 968,000 0 968,000

○교육지원 바우처 400,000 0 400,000500,000원*800명

도 400,000 0 400,000

○맞춤형 교육지원 사업 568,000 0 568,000

― 대학생 멘토링 사업 24,000 0 24,000

― 자기주도 학습캠프 운영 160,000 0 160,000

80,000원*50명*연6회

40,000,000원*4회

도 80,000 0 80,000

군 80,000 0 80,000

― 서민자녀 합숙캠프 운영

148,000 0 148,000925,000원*80명*2회

도 64,000 0 64,000

군 84,000 0 84,000

― 진로프로그램 지원 50,000 0 50,000

― 유명강사 초청 특강비 지원

186,000 0 186,000

500,000원*100명

15,500,000원*12월

도 37,000 0 37,000

군 149,000 0 149,000

재해재난관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 263,656 231,139 32,517

국 4,506 4,506 0

도 17,051 15,751 1,300

군 242,099 210,882 31,217

민방위·비상대비 263,656 231,139 32,517

국 4,506 4,506 0

도 17,051 15,751 1,300

군 242,099 210,882 31,217

소방관리 70,000 41,000 29,000



부서: 행정과

정책: 재해재난관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 민방위·비상대비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 23,000 11,000 12,000

01 사무관리비 18,000 11,000 7,000

○대부료(의령소방서 임시청사) 12,000 11,000 1,000

○단독경보형 감지기 및 소화기구입 6,000 0 6,000

― 단독경보형 감지기 2,800 0 2,800

― 가정용소화기(3.3kg) 3,200 0 3,200

12,000,000원

14,000원*200개

16,000원*200개

02 공공운영비 5,000 0 5,000

○시설장비 유지비 5,000 0 5,000

― 소방용수 시설유지관리

5,000 0 5,0001,000,000원*200개소*2.5/100

307 민간이전 2,000 0 2,000

06 보험금 2,000 0 2,000

○주택화재 안심보험 가입비 2,000 0 2,00010,000원*200세대

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

○화재피해주민 119희망의 집(스틸하우스)

15,000 0 15,00015,000,000원*1개소

민방위대 조직 운영 35,587 34,670 917

국 1,135 1,135 0

도 8,556 8,556 0

군 25,896 24,979 917

201 일반운영비 2,640 1,723 917

국 154 154 0

도 471 471 0

군 2,015 1,098 917

01 사무관리비 2,640 1,723 917

○민방위 실기교육 강사수당 1,440 1,210 23090,000원*8회*2명

도 363 363 0

군 1,077 847 230

○안보교육 강사수당 1,200 513 687120,000원*10회*1명

국 154 154 0

도 108 108 0

군 938 251 687

지역예비군 육성 지원 13,000 10,400 2,600

도 6,500 5,200 1,300

군 6,500 5,200 1,300

403 자치단체등자본이전 13,000 10,400 2,600

도 6,500 5,200 1,300

군 6,500 5,200 1,300

03 예비군육성지원자본보조 13,000 10,400 2,600

○지역예비군 지원 13,000 10,400 2,600

― 지역예비군 교육지원 13,000 10,400 2,60013,000,000원*1개대

도 6,500 5,200 1,300

군 6,500 5,200 1,300



부서: 행정과

정책: 재무활동(행정과)(일반공공행정/일반행정)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재무활동(행정과)(일반공공행정/일반행정) 1,300,291 1,300,000 291

보전지출 291 0 291

국도비 보조금 반환금 291 0 291

802 반환금기타 291 0 291

01 국고보조금반환금 291 0 291

○가족관계등록사무지원 이자 200 0 200

○가족관계등록사무지원 36 0 36

○지방행정공통정보시스템 이자 30 0 30

○정보화마을프로그램관리자 인건비 이자

25 0 25

200,000원

36,000원

30,000원

25,000원


